Número do Processo: Edital de Credenciamento nº 014/2024 - FCI
Objeto / Motivo: Constitui objeto deste contrato, execução do projeto contemplado no 
edital 014/2024-FCI, pelo período de 01/12/2024 a 30/06/2025. 
Data Assinatura: 14/11/2024
Valor: R$ 22.947,17 (Vinte e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezessete 
centavos).

Extrato do Contrato: CONTRATO 134/2024
Nome: FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ
Proponente: ROMY HUBER PRADI
CNPJ /CPF:092.251.399-69
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI Nº 14.399/2022 (PNAB), DO DECRETO 
N. 11.740/2023
Número do Processo: Edital de Credenciamento nº 014/2024 - FCI
Objeto / Motivo: Constitui objeto deste contrato, execução do projeto contemplado no 
edital 014/2024-FCI, pelo período de 01/12/2024 a 30/06/2025. 
Data Assinatura: 14/11/2024
Valor: R$ 22.947,17 (Vinte e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezessete 
centavos).

Extrato do Contrato: CONTRATO 135/2024
Nome: FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ
Proponente: INSTITUTO SORRIR
CNPJ /CPF:15.490.035/0001-23
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI Nº 14.399/2022 (PNAB), DO DECRETO 
N. 11.740/2023
Número do Processo:

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso II, 
da Lei Municipal nº 7.609, de 27 de dezembro de 2023, e, considerando o teor do 
processo administrativo nº 359790/2024-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), destinado a suplementar a dotação abaixo 
descrita, pertencente ao orçamento municipal vigente, para cobrir despesas referente 
ao Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura:
Órgão: 6000 – Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

[...]

Funcional-programática: 4.122.1
Ação: 2.25 – Serviços Públicos Concedidos
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.91.00.00/82
Fonte: 1 – Destinação: 1.500.7000
Valor: R$ 12.800,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 12.800,00 
(doze mil e oitocentos reais), será coberto por conta da anulação da seguinte dotação:
Órgão: 6000 – Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Unidade orçamentária: 6006 – Secretaria Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas
Funcional-programática: 4.122.1

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso II, 
da Lei Municipal nº 7.609, de 27 de dezembro de 2023, e, considerando o teor do 
processo administrativo nº 365340/2024-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
67.243,82 (sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e dois cen-
tavos), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento 
municipal vigente, para suprir despesas referente à construção da sede do Instituto de 
Previdência de Itajaí:
Órgão: 28000 – Instituto de Previdência de Itajaí – IPI

[...]

Funcional-programática: 4.122.1
Ação: 1.79 – Construção de Sede Própria para o IPI
Modalidade de Aplicação/Recurso: 4.4.90.00.00/611
Fonte: 62805 – Destinação: 2.802.7000
Valor: R$ 67.243,82

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 67.243,82 
(sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos), será 
coberto por conta da anulação da seguinte dotação:
Órgão: 28000 – Instituto de Previdência de Itajaí – IPI
Unidade orçamentária: 28029 – Taxa de Administração RPPS
Funcional-programática: 4.122.1
Ação: 1.79 – Construção de Sede Própria para o IPI